绵阳市公园路幼儿园
2018年秋季招生工作方案
[bookmark: _GoBack]根据涪城区教育和体育局关于《绵阳市涪城区公办幼儿园2018年秋季招生工作指导意见》绵涪教体函〔2018〕67号文件精神，我园2018年秋季招生仍采取“网上登记、电脑随机派位”的方式。结合本院实际，现将相关工作安排如下：
一、招生对象
年满3周岁（2014年9月1日至2015年8月31日期间出生）的身心健康的幼儿90名。
二、招生方式
网络登记，电脑随机派位
三、招生原则
1.公平公开  根据市、区两级教育主管部门的要求，公告4天，登记8天。
2.细致耐心  人人都是招生责任人。所有教职员工都必须明确幼儿园招生方案与原则，主动、热情、耐心地解答家长的疑难困惑，尽最大可能做到让家长放心、满意。
3.防控风险  仔细研究招生方案的每个环节，严肃招生纪律，提前做好风险防控预案，确保事事有准备、应对有策略。
四、招生程序及注意事项
1.发布招生公告
6月11日—15日，在幼儿园门户网站、微信公众号和大门口同步发布《招生公告》。
2.网上报名登记
6月12日—6月19日，家长登录幼儿园门户网站，按网站指引完成入园申请。
3.电脑随机派位
6月21日上午10:00在涪城区教育主管部门的指导和第三方监督下按照规范流程进行“电脑随机派位”。地点为幼儿园510会议室。
6月21日下午15:00起家长可登录网站，凭注册号查询结果。查询截止时间：6月23日上午9:00。
第三方监督包括：涪城区特邀监察员代表1人，人大或政协代表1人，城北街道办事处1人，建国门社区1人，在园家长代表7人，共计11人。派位过程不接受观摩。
4.资料审核，发放体检通知单
6月23日上午9:00－11:00,派位入选的幼儿,家长持“电脑派位”结果打印页、户口簿原件，来园进行资料审核。资料审核通过的，发放《幼儿体检通知单》。
注意事项：若未按时来园审核，则视为弃权，幼儿园将不予录取。若出现伪造篡改幼儿信息、网上登记信息与原件不符、登记信息或资料不全等，不通过审核，不予录取。
5.收取幼儿体检手册、预防接种证查验证明，发放录取通知书
6月24日-6月28日下午15:00，家长带上《儿童健康检查手册》和《儿童入园、入学预防接种证查验证明》到幼儿园领取“2018年秋季小班幼儿录取通知书”。
注意事项：未带《儿童健康检查手册》和《儿童入园、入学预防接种证查验证明》的，不予领取通知书；逾期未到幼儿园领取“录取通知书”的，视为自动放弃，取消录取资格。
6.空额补录
由于今年6所公办园自主、同时进行电脑派位，我们预计将不可避免地出现名额空缺现象。当出现名额空缺时，我们将根据缺额从报名登记名单中按照登记先后顺序进行补录。
补录时间及流程：
6月28日下午15:00起按照报名先后顺序电话通知家长
6月29日上午9:00-11:00审核资料，发放“幼儿体检通知单”
6月30日-7月4日下午15:00家长带上《儿童健康检查手册》和《儿童入园、入学预防接种证查验证明》到幼儿园领取“2018年秋季小班幼儿录取通知书”。
7.新生家长会
7月5日上午9:00，新生家长持幼儿《2018年秋季小班幼儿录取通知书》，到幼儿园参加新生家长会。
家长会内容：
幼儿园办园理念、培养目标、课程结构、家园配合等沟通。
“新生入园假期准备”指导。
注意事项：如未按时、按要求参会者视为弃权，不予录取。
8.缴费注册
8月29日上午分班，电话确认幼儿信息，建立班级QQ群，通知报名、缴费等事项。8月29－30日，家长转帐缴费。8月31日上午，家长凭缴费凭证来园注册，购买床上用品和接送卡，签定责任书等。
9.新生入园
9月3日分组亲子入园体验；9月4日，幼儿正式入园。
五、招生工作领导小组及职责
组  长：张春玉  全面负责招生工作
副组长：彭丹凤  负责招生方案的具体实施
成  员：
霍雪辉  为招生工作提供后勤保障，包括订制并分发幼儿床上用品，
对班级物品进行合理调配等
张  鸾  为招生工作提供安全保障，安排幼儿体检，查验预防接种证，协助会场布置等
肖  鸿  负责新生收费与人数统计上报工作
胡德清  负责根据招生方案调整、完善网络登记系统、录取查询系  统；与软件开发人员沟通，调整、完善电脑派位系统，全程提供技术支持。
大班组全体教师  按要求参与招生工作相关环节，面向社会答疑解惑
六、风险防控措施
风险点一：家长质疑电脑派位的公平性
应对措施：1.邀请上级领导部门、幼儿园在读幼儿家长代表、媒体等现场监督；
2. 在软件设计方面，请嘉宾现场随机参与软件参数设置；
3. 对电脑派位过程进行全程录像，若有家长提出质疑，可按程序进行调取。
4. 派位结束，立即以简报的形式，通过网站和幼儿园大门，图文并茂，公开整个派位过程。
风险点二：未通过派位的家长进行情绪发泄
应对措施：
1.在510会议室进行电脑派位，为确保在园幼儿安全，新生家长不得进入幼儿园。
2. 多方联动防止家长在门前聚集、闹事。派号前三天，以书面沟通函的形式邀请交警、巡警、派出所当天在幼儿园门口维持秩序，以防万一。
3. 设置两部招生咨询电话，指定语言表达好、耐心的教师为招生咨询人员，并提前制订招生工作解释、回复备忘录，确保解释语言规范、准确、一致。
七、工作纪律
1.整个招生工作由招生工作领导小组统筹管理，任何人不得以任何理由私自接收幼儿或承诺家长，若有违反，按师德问题论处。
2. 招生工作是社会关注的热点问题，事关幼儿园生存与发展，所有人员需以主人翁的态度认真、积极对待，若遇家长咨询，应有礼貌、耐心给予回应。
八、其他
幼儿园教职工子女就读管理
依据《幼儿园工作规程》中第二章第九条，可直接招收本单位子女就读，不参与电脑派位。
  2018年4月28日

2